

## Vedr. høring - Udviklingsplan for Pederstrup

Bestyrelsen for Ballerup Museumsfond sender hermed kommentarer og ændringsforslag til "Udviklingsplan for Pederstrup" i forbindelse med den offentlige høringsfase.

Overordnet vil bestyrelsen gerne udtrykke begejstring for de visioner, der med styrkelse af eksisterende kvaliteter og udvikling af området lægges op til. Museet, med dets allerede mange aktiviteter, vil gerne indgå som en dynamisk sparringspartner.

### ❖ Beskrivelsen af Ballerup Museum

Beskrivelsen af Ballerup Museum på side 17 ønskes ændret, da en del af beskrivelsen er forkert, derudover er den også "rodet" med meget lange og svært læselige sætninger.

#### Vores forslag til ny beskrivelse:

"Ballerup Museum er et lokalhistorisk museum, der indsamler, registrer, bevarer, forsker i og formidler Ballerup Kommunes historie. Emnemæssigt beskæftiger museet sig primært med nyere tids kulturhistorie med vægt på byudviklingen fra landsbyer til moderne forstad. En særstilling der relaterer til storfyrstinde Olga og de migranter, der kom til Danmark som følge af den russiske revolution i 1917 udgør en særlig del af arbejdsfeltet. Museet har til huse i to af landsbyens oprindelige gårde samt i to mindre stationsbyhuse, der er flyttet til Pederstrup fra Ballerup. Bygningerne ejes og vedligeholdes af Ballerup Kommune.

Permanente udstillinger og særudstillinger fortæller ud fra forskellige vinkler om historien i Ballerup Kommune. Der er gratis adgang til museets udstillinger. De to historiske haver, gårdpladserne og det rekonstruerede bystævne indgår som en del af museets formidling.

Museumssamlingen udgør en væsentlig del af kommunens materielle kulturarv og historie.

Ballerup Museum er organiseret som en selvejende fond, Ballerup Museumsfond, med egen

bestyrelse. Fonden modtager hvert år et driftstilskud fra Ballerup Kommune. Museet blev startet af Ballerup Historiske Forening i 1936. Foreningen fungerer i dag som venneforening til museet. Til stedet desuden er knyttet en stor frivilliggruppe, der arbejder tæt sammen med en lille lønnet medarbejderstab.”

#### ❖ Lokaleforholdene i området

For at kunne udvikle museet/hele området og servicere det stigende antal besøgende, må museet have adgang til bedre og større lokaler. For at tiltrække/knytte virksomheder og deres medarbejdere i en virksomhedsklub, må der grundlæggende tilvejebringes café/restaurationsfaciliteter, så betalte events (dag/aften arrangementer) kan gennemføres. Disse events har til formål at udbrede kendskabet til områdets kulturelle unikke miljø – og må udvikles nænsomt på stedets præmisser, matchende de krav moderne museumsgæster naturligt stiller for at benytte stedet. Bestyrelsen har indhentet erfaringsmateriale fra andre museer, der med succes har gennemført denne udvikling. Det indebærer bl.a. som udgangspunkt at Ballerup Kommunes udlejningspolitik for området bør gennemgås for fleksibilitet og prisniveau for at matche de nye tiltags muligheder i et kommende dynamisk Pederstrup. Derudover har museet behov for større og bedre lokaleforhold til afholdelse af møder og sociale arrangementer for museets store frivilliggruppe, der tæller ca. 55 personer.

#### Offentligt toilet

Bestyrelsen er positiv i forhold til, at der indrettes et offentligt toilet ved indgangen til kontoret på Pederstrupgård. Men kan dette toilet opfylde behovet i forhold til de større toiletfaciliteter på Ryttergården? Hvis der indrettes et offentligt toilet, så vær opmærksom på rengøringen, der skal være i orden samt sikkerhed ved indgang til museet.